# INDEX RERUM PRÆCIPUARUM.

*Primus Numerus denotat Dissertationem;  
secundus Paragraphum.*

## A

**A**baelardus Petrus, audax homo, novitatisque ac singularitatis percupidus. VII. 48. Afferit, ex tribus donis haud plane confici, Magos Christi adoratores fuisse numero tres. *Ibid.* Creditur, Authorum Operis Imperfetti esse Chrysostomum. *Ibid.* Abraham centenarius jam emortuusque, id est virtute generandi defensurus, ex Sara aliisque mulieribus Filios suscepit. III. 21. Adam in Calvaria loco sepulcrum fuisse, atque ex ejusdem capite ibi condito, loco illi id nominis obtigit, vera aut valde probabilis traditio est. I. 70. Afri titulus ac hymnis concelebrabant eos, qui Elephanter adgredentes. I. 10. Albertus Magnus ut principium per se notum existimat, Deiparae Virginis tributum fuisse quidquid boni pura quavis creatura vel fecerit, vel recepitur. I. 29. Ambrofius unus est qui narrat, Christiani occurritis Petro Roma se subducunt. I. 85. Anna Deipara Mater, ut ex vetusta ac recepta Ecclesiæ Traditione colliguntur. II. 2. Orientales quartu vel quinto Ecclesiæ seculo eam uti Deipara Matrem publicis officiis prolectari sunt. 17. Non circiter faculto invalidi credulitas, quod illi tres viri fuerint. III. 6. Neque triplex conjugium celebravit, neque alteram prolem præter Deiparam ex Joachimo suscepit. 7. & seq. Ejusdem iteritatem cum Deiparam concepit, agnoscunt Patres bene multi, non autem extremam senectutem. 22. Hujus sterilitatis traditionem vel ipi Heretici ruerunt. 24. Viri sui opera Deiparam conceperunt. 30. Non divina virtute. VI. 3. Nec conceptus illata Virginitate, uti falso opinatus est Jacobus Imperialis. *Ibid.* Anonii Palacii impia verba adversus Sanctam Inquisitionem. I. 8. Apocryphus. Quot modis liber aliquis dici possit apocryphus. I. 41. Augustinus S. responder Ethnici aspernantibus uti absurdam narrationem Factum Jones. I. 26. Deiparam Sanctis omnibus praefert. 31. Occurrit Cypriano de Traditione haud recta sententia. 36. Egregie ejusdem Regule quod Traditionem. *Ibid.* Ejus sententia circa anforatorem antiquarum Traditionum. 40. Causam referit, cur Memoria S. Stephani ab Ecclesiæ primordiis Anconæ celebratur. 54. Tradit, a quibus orta heres. 77. Inter ipsum & Faulum nulla unquam fuit qualitas de nomine, quo Virginis Pater appellaretur. II. 24.

## B

**B**ale. Quid sentiret de iis, qui in Italia floruerunt, cum politiores littere relitti ceperant. I. 5. Joannis Clerici elogium paucis perlitigat. VII. 7. Baptismus necessarius non fuit Latroni penitenti ad ultime salutem adoptionem. VI. 28. Christianorum Filios baptizari oportere negavit Socinus. VII. 21. Baronius contendit, hac Traditione, quod scilicet Deiparae atate circiter trimila in Templo sit praeflentata, ibique educata, nihil ingeri, quod verum esse non posse. IV. 10. 11. Magos Evangelicos atque Reges usitato more Divine Scripturæ. VII. 12. Basile Matthaeus laudatus. In *Prefatione*. Inauguravit Carolum. III. in Utrictrice Sicilia Regem. *Ibid.* Ejus Dissertationes de *Vindicta Divi Petri* typis jam editæ. *Ibid.* Ejus monumentum extroctum in Cathedrali Panormitana Ecclesia Regis impensis. *Ibid.* Epigrafe ejus monumento Regio iussu inculta. *Ibid.* Ejus quæla adversus P. Hyacinthum Serry, eo quod in expurgandis Historiis Deiparae ac Servatoris ab intrulis ac male aulitis, nec iulium sae modum, nec rationem lati commodam adhibeat. Ante I. *Dissertationem*. Insuper, & quia que scribit, non sibi soli, aut Eruditis solis scribit, sed ea juvenes quoque illata lectione docet. *Ibid.* Eum-

## R E R U M .

tos homines. VII. 3. Antiqua, communis, ac perpetua Ecclesiæ vox, Magos Evangelicos decorat Regis titulus, & nuncupatione. 31.

Enoch liber apocryphus. I. 50.

Epiphanius (S.) scribit, fortium eventu Deiparam Virginem ad Josephum accipendum adactam fuisse. IV. 38. Ejus sententia est, quod Christus a Magis adoratus sit non in specula, in qua natus est, sed in quadam domo, ad quam post partum Virgo transierat. VI. 33.

Erasmus (Desiderius) plerasque fidem pias sententias, tamquam superstitionis, inanisque Religionis figura deflexit. I. 9. Audax illius de Hieronymo & Augustino iudicium. 10. Non modo Ecclesiæ mores atque Scriptores pens omnes, sed vel ipsam quoque Religionem ac Fidem tamquam ludens adagesit est. 24. Afferit, Heli & Joachim idem esse. II.

37. Ejus lucubrationes haud immerto nuncupari possunt Lutheri atque Calvinii Metropolis. V. 2. Audacissimum ejus iudicium de percelibri inter Catholicos & Arianos controversia. *Ibid.* Scribit, Deiparam tunc virginem fuisse, quando nupsi Josepho. 7. Eodem non placet, Matrimonium Sacramentum esse propriæ, & quomodo Sacramenta dicti jam solent. 21. Audacissime scribit, non liquere sibi, an in pueritia & infancia Christi perfecte fuerit revelatum Beata Virginis, Christum esse Deum & hominem. VI. 12.

In hanc propositionem fevere animadversum est a Facultate Parisiensi. *Ibid.* Ab illo errore error alius, ac longe major enaescitur. *Ibid.* Ejus temeritas in corrumendo nova perverfaque atque Christi Divinitati contraria interpolatione quedam Divi Pauli textum. 38. Ipsius impudentia, dum seipsum commendat. VII. 6.

Eroditio pia fidem summam obtinet: sine pietate periculosa est. I. 57. De hac secunda quid sentiat Bion Athetus. 58.

Ethnici aspernabantur Jonge factum, utpote narratio- nes absurdas. I. 26. Ipsius parentibus factorum Evangelicorum evidentes probations quid reponerent Scriptores pro Catholicâ Fide decertantes. 32.

Eucharistia. Olim in fermento Latinos illam confe- cisse proutore Divus Thomas, Scotus, aliquie. I.

65. 66.

F

Leury modum tradit impugnandi errores intoxicos. I. 61.

Feminae. Quia recte apud veteres viris collocarentur. V. 14. Quandonam proprie dicantur Adolescentes.

15. Fulbertus Carnotensis. Ejus mens exponitur circa no- mina Parentum Deiparae Virginis. II. 46. 47.

D

## D

**D**eus. Qui esse Deum vel in dubium revocare, vel etiam palam insciunt sunt, non e pieble alli qui faciunt, sed e Scholis Philosophorum, & valde literatorum hominum. VII. 4.

Dominicanorum familia laudata. In *Prefatione*.

## E

**E**cclæsa Dei eti multa toleret, tamen quæ sunt contra fidem vel bonam vitam, nec adprobat, nec facit. I. 25. Quibus argumentis effectum fit, at solemnis Religione concelebrat Nativitatem, Assumptionem, & Conceptionem Deiparae Virginis. 31. Eadem, iuxta Hieronymum, necit apocrypha. 50. Ex audacia & temeritate Scriptorum gravia & multa mala, ingentes calamitates accepit; ex pietate vero, quantumvis credula, simplici, inerudita nullum detrimentum. 51. Ecclæsa Scriptores cur non multum solliciti de quibusdam pīs narrationibus, num effeta vera. *Ibid.* Refta animadverendum existimat in novas quædam considerationes, quarum exempla recitantur. 76. Ecclæsa fides est, Divum Josephum fuisse cæbūm. II. 28. Ejus pariter fides est, pīa utique, de nominibus Parentum Deiparae Virginis, Joachimo & Anna. *Ibid.* Epiphanius tempore fætus sterilitatem Parentum Deiparae Virginis. III. 28. Numquam confusivit communis antiquaque Traditiones abducere, propter unius, afterius Patris dictum vel factum non illi oppido contentaneum. 38. De traditionibus fidem spectantibus suam non semel aperuit sententiam, deo vero, quæ pīe feruntur, non item. IV. 4. Quid Latina Ecclæsa intelligat nomine *Presentationis Deiparae in Templo*. 48. Quid nomine Ecclæsa veniat. VI. 32. Non allegoriam modo, sed veram etiam observat historiam in textibus Habacuch, in medio duorum animalium; & Iaiae, Cognovit Bos possefōrum suum & *Ibid.* Vel jam inde ab Ecclæsa initis Christiana Religio non alias experta est calumniatores, obrectatoresque, quam do-

Graves minus caute Scorum adgreditur. I. 65. 66.

## H

**H**æres a quibus ortum duxerint. I. 77. Qaonam ex fonte rot Novatores calumnias haurient adversus Ecclæsa, ejusque Dogmas. VII. 10. Nulla hæresis umquam inventa est, nisi contemptu Traditionum. 21.

Hieronymus (S.) omnium primus Josephum calibem dixit. I. 68. Ad fabulas amandalavit, quod Zacharias Precurtor inter Pater Templum & Altare a Judæis peremptus esset, eo quia affirmaverit, Mariam esse Dei Matrem & Virginem. 69. Oppugnavit Traditionem,

qua ferebatur, Adam in Calvaria loco sepulcrum fuisse, atque ex ejusdem capite ibi condito, loco illi id nominis obtigit. 7. II. 7. A quibus viris orte sint heres ipse tradit. I. 77. Deipara Virginis Patrem nomine Cleopham exultimaste videtur. II. 3. & seq.

Vero filius de nominibus Joachimo & Anna nihil certi definit. 17. Scribit, Mariam Cleopha fuisse Chri-

# I N D E X

530

*Christi Materiem.* III. 16. Hoc tamen vocabulum laxiori sensu accipendum est. *Ibid.* Josephum legi Numerorum cap. 36. Coactum nuptias cum Deipara Virgine contraxisse dicit. V. 18.

I

*Jane & Mambres* titulus eiusdem libri apocryphi. I. 50.

*Jejunium Quadragesima* non irespit in Ecclesiam ex Monaci superstitutionibus. I. 79. Ejus necessitatem cuncti fideles, etiam S. Irenaei aetate agnoverunt. 81.

*Ex Apostolica lege* manavit. 82.

*Irenatus* (S.) acta Sanctorum perlegens exiguita Sanctorum initia exorbi est. I. 36.

*Ignorantia*. Hanc Matrem esse Devotionis docuit impius Molinanus. I. 77. Quondam malum parat, vel nullum ex ea malum oratur. *Ibid.*

*Imagines sacre*. Christianorum Tempa primis Ecclesie quingentis annis imaginum experta scribit Calvinus. I. 72. Ejus columnia restatur. *Ibid.*

*Imperialis* (Jacobus) opinatus est, Annam illata virginitate Deiparam Virginem conceperit. VI. 3. Hic error Roma dannatus est. *Ibid.*

*Joachim*, Pater Deipara Virginis, ut colligitur ex veritate ac recepta Ecclesie traditione. II. 2. Apud Orientales tamquam Pater Deipara publicis officiis honoratus est quarto vel quinto Ecclesie seculo. 17.

De ejus sterilitate cum ex Anna Deiparam Virginem suscepit loquuntur diverse Patres bene multi; non autem de extrema ejus senectute. III. 23. Hujus sterilitatis traditionem vel ipsi heretici tenentur.

24.

*Joannes Apostolus*. Ejus martyrium solus refert Tertullianus. I. 83.

*Joannes Baptista*, a salutatione Deipara Virginis rationis usum accept. I. 29.

*Job*. Tres illi Amici, qui ad confundendum ejus do- lorenserunt, Reges erant. VII. 20.

*Joseph* (S.) Hunc non egisse vitam celibum antiquorum Patrum benevolentiam opinio fuit. I. 68. III. 6.

Quam opinionem Divus Hieronymus engravavit. I. 68. Eum iustis celibem Ecclesie fides est. II. 28.

Qui Christi Fratres in Evangelio dicuntur, non sunt ejus Filii. I. 68. Non fuit electus in Deipara Virginis sponte pro fortis. IV. 37. De tempore, quo is Virginitas vovit, non una est Scriptorum testitudo. 49. Fuit custos Deipara Virginis potius quam maritus. VIII. 2. Probabile valde est, eum in itinere ad Elizabetam Mariam comitatus esse. 11.

*Irenaeus* (S.) numquam judicavit, Jejunium constitutum haud accurate observantem. I. 81.

*Iulianus* (Apostata). Impia ejus verba. I. 21. Dogma de originis culpa, futile vulgi commentum appellat. III. 1. Christiani exprobant, quod Crucis lignum adorant. VI. 7. Ejus aetate omnes Christi sectatores Crucem adorabant. 8.

K

*Kennadius* negat, *Quadragesima* jejunium ab Apostolis institutum esse; sed illud ex superstitutionibus heretiarum Montani irespite assert. I. 79. In huius erroris confirmationem profert quendam Tertulliani sententiam, sed mala fide dignitatem. *Ibid.* Adepta eiusdem fraudis imposta, dam citat S. Ireneum. 80. Ejus temeritas confutata. S. Irenaeus multa irespite in locum communem de Traditionibus ex Montanitarum statutis, & observationibus. III. 28.

L

*Lactantius*. Eadem perperam adscribit Poema de *Passione Domini*. VI. 4. Ambiguum tamen est ex Bellarmino, an Poema illud Lactantii sit. 7.

Latroni precenti ac externe fatigis adiutori Christi baptismus necessarius non fuit. VI. 28.

*Lazarus* a Bethania vir nobilis & clarus fuit. VII. 17.

*Leo III. Rom. Pon.* minime dubitavit, Deipara Virginis parentes fuisse Joachimum & Annam. II. 29. 30.

*Lucas Evangelista* non modo accurate, sed etiam curiose Christi nativitatem descripsit. I. 37. VI. 4.

*Lutherus* Deiparam Virginem juxta antiquam plenam gratia conceperat fuisse confirmat. I. 30. Infelix est Beata Virginis excellentia. 52.

M

*Magi Evangelici*. Hos & regia conditione, & tres in numero fuisse, vox omnium, & pietas Catholi-

rum affirmat. VII. 11. *Ex Baronio* fuisse Reges usitato more Divine Scripture, que cuiusque oppidi Domini, Regem appellare conuenit. 12. Quam sententiam tenent Calabrii, *Vossius*, *Montacutius*, aliqui ex Eterodoxis. 13. Innumeris insuper ex Catholicis. 14. Verisimile valde est, eos parvo comitatu fuisse. 25. *Theophylactus* non attribuit iis regiam dignitatem omnium primus. 27. Verum aliis bene multi. *Ibid.* & seq. Christum infantem regis magnificisque munieribus donarunt. 33. Extiterat primaria Gentium ad Ecclesiam convenientiam. 34. *Oraclia Psalmi* 71. & 114. 60. Eccepoli posuerunt de Magis ad litteram. 35. Probabilis est, eos fuisse ex Arabia felici, ad quam Sabaei etiam pertinent. 36. Communionis sententia est, quod ad Christi eunus advenierunt de lepta Januarii. *Ibid.* Eorum plerique ex tantum fideles, Reges, Reguli, Tetrarchi, Toparchi, qui in parvis regionibus regnabant. 40. 41. Hoc Magos tres numero fuisse, non primus docuit Leo Magnus. 44. Verum ali bene multi. *Ibid.*

Maldonatus non adprobavit opinionem de parente Virginis Cleophae. II. 20. & seq. Refert, Deipara Patrem Joachimam dicti solere. 21.

*Marcion* cur malum Deum commentus sit. VII. 2.

*Margarita* (Beata) e Tiferno praefepit in corde inseculum geregat, in quo Christus, ejusque parentes, atque duo animantia efficta egeste viobantur. VI. 26.

Illud praefepit ubinam nunc servetur. *Ibid.*

*Maria* Virgo Deipara prie creditur peculiari Dei munera, ab infantia pleno rationis usu exornata. I. 29. Praeceteris debuit Christus gratiae plenitudinem obtinere. *Ibid.* Quid de hac plenitudine ferenter Albertus Magnus. *Ibid.* Quid Bullingerus, ac Lutherus. 30.

*Hilary* Sanctis omnibus praefecit Augustinus. 31. Viri opera, non divina virtute in Anna utero concepta erit. VI. 3. Ejus Nativitas, Assumptione, & Concepcionis solemnis religione ab Ecclesia concelebrata. I. 31.

Ex Joachimo & Anna eam ornata esse vera est & recepta Ecclesie traditio. II. 2. Quinto, vel etiam quarto Ecclesie seculo Orientales, ejusque parentes nominibus Joachimi & Anna publicis officiis profecti sunt. 17. Parentes hereditatis sola atque unica heres sunt. 21. III. 12. & seq. Opinio de sterilitate Parentum Deiparae Virginis antiquior est, & longe communior opposita, & ad plana commentitia rejecienda non est. 18. Falsum est, atque Beati Edmeri, nomine duodecimo seculo vulgariter corruptum, *Sanctissimos Parentes*, duos steriles, jamque senes, miraculo Deiparae ram generis; cum diu ante Beatum Edmerum id pote creditum fuerit. 32. Nativitatem ejus magna quandoam arcta miranda Divinorum Signorum indica procurasse scribit idem Edmerus. 35. Ex Traditione constat, eam aetate circiter trimalia, Deo in Templo praesentatum fuisse, ibique educatam. IV. 6. In Graecorum Menologio, edito seculo decimo, referatur aperiisse Beatae Virginis trimalia Praesentatio, ejusque in Templo ad aetatem nubilem educatio. 48. Verisimile est, fortius eventu ad Josephum accipendunt adstante non fuisse. 37. Nec Angelorum ministerio in Templo nutrita fuit. 39. Ad antiquas communiones que traditions pertinet, quod Virgo Deipara Josepho nupserit anno aetatis sua circa quartodecimo. V. 6.

*Telmonia* Patrum id insinuantur. 12. & seq. *Matrimonio* juncta erat, cum ab Angelo salutata fuit.

VIII. 2. Verisimile est, eam prius Jerosolymis Patria celebrasse, deinde eodem iteris ad Elisabetham ivisse. 8. Probabile valde est, Josephum eo in itinere Deiparam Virginem comitatum esse. 11. Hanc afferationem, quod Virgo Deipara supra mortalium conditionem vivens ac vigens in celum translata sit, Ecclesie Patres perulgari non permisérunt. VI. 3.

*Molinanus*, impius vir afferuit, ignorantiam esse Devotionis matrem. I. 77.

*Montaucutius* Scriptor hereticus, venustam esse traditionem Ecclesie docuit, quod Maria Joachimo & Anna Parentibus edita sit. II. 2.

*Montani* Jejunia. I. 79.

*N*ovatorum calumniae contra Ecclesiam, ut superab ea divortium justum ac necessarium comprebent. I. 78.

*O*nentes quarto vel quinto Ecclesie seculo Annam uti Deipara Virginis Matrem publicis officiis profecti sunt. II. 17.

*Origenes Grammaticus* litteratura scholam abiecit. I. 6.

Occurrit amentis Celsi deridentis Evangelium. 23. 62.

Ori-

# R E R U M .

531

Originalis culpe Dogma, futile vulgi commentum a Juliano Apolita appellatur. III. 1.

P

*Patres Ecclesie* verbis & calamo enixus veteruntur affirmare, Deiparam Virginem non opera viri, sed Divina virtute in Anna utero conceptam esse. VI. 3.

Non permisérunt perulgari, quod eadē Virgo supra mortalium conditionem vivens ac vigens in celum translata sit. *Ibid.* Eorum interpretatio textus Habacuchi, in medio durum animalium. 28. Cur non sint interpretati haec verba de Bove & Afino ad Christi praefep. 27. Aliqui verba illa interpretantur sunt de duabus latribus, inter quos crucifixus est Christus. 31.

Alii de prima Ecclesie, qua de circumflexa fuit, & de praepatio congregata. *Ibid.* Alii de duabus Testamens, novo, & veteri. *Ibid.* Eorum interpretatio textus Izaiae, Cognovit Bcs & seq. 29.

*Pauli II. Rom. Pon.* adhortatio ad Romanos. I. 6.

*Petrus Apostolorum* Princeps. Eum Romam venisse, ibique sedem fixisse, concors omnium ac perenni vox est. I. 71. Nemo Catholicorum, immo nec Hareticorum, ad Calvinum usque, id vel negare, vel in dubium vertere unquam ausus est. *Ibid.* Grotii Testimonium haec in proferunt. *Ibid.* Eisdem Roma se subdolenti obviam fit Christus. 83.

*Poema de Passione Domini*, perperam adscribitur Laetantio. VI. 4. Exactissimum Christi vita summam exhibet. 6.

*Profer* (S.) a plerique creditur Author Librorum de Promissionibus. VI. 3.

R

*Ravenna* in Ecclesia S. Apollinaris jam inde a sexto seculo delineata fuit multis picturis historia Magorum Evangelicorum, qui regis coronis insigniti illic conspicuntur. VII. 27.

*Rethores* Romanorum decretum contra latinos Rethores. *Ante I. Dissertationem.* Romanos adhortator Paulus II. Rom. Pon. Cur Filius diutius in studiis literarum verbi partantur. I. 6. Rethoribus concepsum est ementiri in historis, ut aliquid dicere possint argutius. V. 8.

*Roma*. Eximium opus, cuius titulus *Roma Subterranea*, quinque arcas exhibet, ubi insculptis conspicitur puer Iesu, quem Bos & Almus non veluti sovent aliud. VI. 22. Ad eam Ecclesie tempora arcis interneantur. *Ibid.* Duodecim infusae arcas exhibet, et vetustis coemeteriis effusas, in quibus tres Magi tantummodo Christum donantes scalpi propicieuntur. 45.

*Romanorum* decretum contra latinos Rethores. *Ante I. Dissertationem.* Pauli II. Rom. Pon. adhortatio ad eostem. I. 6. Quorundam natus Feminas jungerent nuptias. V. 14.

S

*Scientia* mater est plurimorum errorum. I. 77. Quando optima sit, & quando malum parat. *Ibid.* Ejus peccata graviora ac perniciosea sunt, quam peccata ignorantis. *Ibid.*

*Scotus Fabellanus* protulit Latinis olim Eucharistiam confitentibus in Fermento. I. 65.

*Scriptores faci* ex libris apocryphis quedam mutari non sunt designati. I. 50.

*Serry* (P. Jacobus Hyacinthus) laudatus. In Praefatione. Omnes fere acerrimi ingani conatus que contulerit. *Ibid.* In expurgando historis Deiparae Virginis & Servatoris quem modum adhibeat. *Ante I. Dissertationem.* Celebres Ecclesie Scriptores, pueris levitatis &c. reos facit. I. 10. A Melchiori Cano, quem prius commendaverat, discessit. 11. Quemnam voces frequentius in ejus Operi occurrant. 12. Gorofone favente inter fabulas amandat, Deiparam Virginem peculari Dei munera ac mortalium plena rationis usu exornata fuisse. 29. Dubia afferit & incerta quae vulgo feruntur nomina Genitorum Deiparae Virginis. II. 1. Ex Diva Hieronymo & Maldonato id probat. 3. Afferit, hanc stetile sententiam eruditus Bollandi Continuatoribus. 33. Scribit, bene multos Deiparae Virginis Patrem. Heli dictum opinari. 36. Sterilitatem Parentum ejusdem Deiparae incertam dubiamque vocat. III. 4. Momenta, quibus probare contendit, Deiparam a Parentibus Deo dicatam non fuisse in Templo ad aliquod ministerium. IV. 12. 29. Eos errare scribit, qui existimant, Virginem Mariam annum vix decimquartum affectum nupstis. V. 6. Momenta, quibus suam opinionem confitit. 9. 10. 17.